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A/ Základné údaje o spoločnosti 

 

ManpowerGroup Slovensko s.r.o., pôvodný názov Stegmann Slovakia, s. r. o., bola založená zakladateľskou 

listinou dňa 14. septembra 2005 v zmysle príslušných ustanovení z. č.513/1991 Zb. Obchodný zákonník. 

Spoločnosť vznikla dňom zápisu 14. októbra 2005 do Obchodného registra Okresného súdu Bratislava I, oddiel: 

Sro, vložka č. 37879/B (ďalej len „Spoločnosť“) 

 

Obchodné meno: ManpowerGroup Slovensko s.r.o. (od: 03.03.2016)  

 

 

Právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným  

 

Sídlo: Landererova 12, SK – 811 09  Bratislava (od: 03.03.2016)  

 

 

IČO: 35958898  

DIČ: 2022082359  

IČ DPH: SK2022082359  

 

Predmet činnosti Vznik 

Počítačové služby 06.06.2017 

Vedenie účtovníctva 06.06.2017 

Reklamné a propagačné služby 06.06.2017 

Administratívne služby 08.11.2013 

Baliace činnosti, manipulácia s tovarom 08.11.2013 

Čistiace a upratovacie služby 08.11.2013 

Opracovanie kovu jednoduchým spôsobom 08.11.2013 

Polygrafická výroba, sadzba a konečná úprava tlačovín 08.11.2013 

Poskytovanie obslužných služieb pri kultúrnych a iných spoločenských podujatiach 08.11.2013 

Služby súvisiace s počítačovým spracovaním údajov 08.11.2013 

Sťahovacie služby 08.11.2013 

Výroba komunikačných zariadení, spotrebnej elektroniky, počítačov a kancelárskych 

strojov 
08.11.2013 

  



 3  

  

Výroba motorových vozidiel, motorov, dopravných prostriedkov, dielov a príslušenstva pre 

motorové vozidlá a iné dopravné prostriedky 
08.11.2013 

Činnosť agentúry dočasného zamestnávania 14.04.2006 

Sprostredkovanie zamestnania za úhradu 14.04.2006 

Činnosť organizačných a ekonomických poradcov 14.10.2005 

Kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) 14.10.2005 

Kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) 14.10.2005 

Marketing 14.10.2005 

Organizovanie kurzov, školení a seminárov v rozsahu voľnej živnosti 14.10.2005 

Personálne poradenstvo okrem personálneho leasingu 14.10.2005 

Poradenská a konzultačná činnosť v oblasti obchodu, výroby a služieb v rozsahu voľnej 

živnosti 
14.10.2005 

Prieskum trhu a verejnej mienky 14.10.2005 

Skladovanie okrem prevádzkovania verejných skladov 14.10.2005 

Sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu, výroby  a služieb v rozsahu voľnej 

živnosti 
14.10.2005 

Zváračské práce 14.10.2005 

 

 

Spoločníci: Manpower France Holding   

 Rue Ernest Ranan 13   

 Nanterre 920 00   

 Francúzska republika  

 (od: 03.03.2016)  
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Štruktúra vzťahov medzi osobami k 31.12.2021 

1. Vlastnícka štruktúra 

ManpowerGroup Slovensko s.r.o. má jedného spoločníka, a to spoločnosť Manpower France Holding SAS, 

so sídlom Rue Ernest Ranan 13, 92000 Nanterre, Francúzska republika, zapísaná v Obchodnom registri 

Nanterre (Greffe du Tribunal de Commerce de Nanterre) (ďalej len „MPG FR“) pod číslom zápisu 562 087 

791 RCS Nanterre. MPG FR má právnu formu zjednodušenej akciovej spoločnosti založenej podľa práva 

Francúzskej republiky (Société par actions simplifiée). Vklad spoločníka do základného imania spoločnosti 

predstavuje 6 639,- eur.  

Jediným akcionárom MPG FR je EXPERIS A/S. EXPERIS A/S, so sídlom Oldenburg Alle 3, 1. Høje Taastrup, 

2630 Taastrup, Dánsko zapísaná v Obchodnom registri Dánska (Erhvervsstyrelsen), pod číslom zápisu (CVR 

nummer) 26183162 (ďalej len „Experis A/S“) Experis A/S má právnu formu akciovej spoločnosti 

(Aktieselskab).  

Jediným akcionárom Experis A/S je spoločnosť ManpowerGroup Inc., so sídlom 100 Manpower Place, 

Milwaukee, WI 53212, Spojené štáty americké. (ďalej len „MPG INC“).  

MPG INC je emitentom cenných papierov, ktoré sú prijaté na obchodovanie na burze cenných papierov v 

New Yorku (New York Stock Exchange). 

 

2. Riadiaca štruktúra 

a) ManpowerGroup Slovensko s.r.o. (i) konateľom spoločnosti: Mgr. Jaroslava Rezlerová 

b) Manpower France Holding SAS (i) predsedom predstavenstva je Donald Mondano,  

c) MANPOWER EUROPE HOLDINGS ApS štatutárnym orgánom je: Heidi Brock Rubæk, členovia 

predstavenstva: Donald Mondano, Niels Vahman Bang, Søren Boserup, Federico La Manna  

d) ManpowerGroup Inc. je spoločnosť zriadená podľa práva štátu Wisconsin v Spojených štátoch amerických. 

Spoločnosť má dvojstupňové riadenie. Za obchodné vedenie spoločnosti zodpovedá tzv. Board of Directors 

(voľne preložené Správna rada), ktorá je volená valným zhromaždením spoločnosti. Board of Directors má 14 

členov, z ktorých 12 sú považovaní za nezávislých podľa štandardov NYSE – t.j. nie sú zamestnancami 

spoločnosti a ani nie sú zo spoločnosťou iným spôsobom prepojení. Board of Directors menuje Principal 

Officers (vedúcich pracovníkov), ktorí sú zodpovední za každodenný chod spoločnosti. Za osoby oprávnené 

konať v mene spoločnosti považuje Oprávnená osoba nasledujúcich Principal Officers (vedúcich pracovníkov) 

spoločnosti: Jonas Prising, Jack McGinnis, Riccardo Barberis, Richard Buchband, Tomas Chamorro-

Premuzic, April Dunn, Monica Flores, Becky Frankiewicz, Ruth Harper, Randy Harold, François Lançon, 

Donald Mondano, Michelle Nettles, Ganesh Ramakrishnan, Alain Roumilhac, Stefano Scabbio, Frits Scholte.  

Manpower Group Inc je spoločnosť zriadená podľa práva štátu Wisconsin v Spojených štátoch amerických. 

Spoločnosť je emitentom cenných papierov, ktoré sú prijaté na obchodovanie na burze cenných papierov v 

New Yorku (NYSE – New York Stock Exchange). NYSE ako aj MPG INC podliehajú dohľadu SEC (United 
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States Securities Exchange Commission – Komisia Spojených štátov pre cenné papiere – www.sec.gov). 

Akcie MPG INC sa na NYSE obchodujú pod skratkou MAN. Z vyššie uvedených dôvodov má oprávnená 

osoba za to, že sú splnené podmienky podľa §4 ods. 5 Zákona RPVS na zápis člena štatutárneho orgánu 

partnera verejného sektora ako konečného užívateľa výhod. 

 

 

Ovládajúca osoba: MANPOWER FRANCE HOLDING  

 Société par actions simplifiée  

 13, Rue Ernest Renan 92000 Nanterre  

 

Ovládaná osoba: ManpowerGroup Slovensko s.r.o.  

 

 

 

Štatutárny orgán /konateľ/: Mgr. Jaroslava Rezlerová (od: 03.03.2016 do: súčasnosť)  

 

Prokúra: PhDr. Zuzana Rumiz (26.01.2018)  

 

Základné imanie: 6 639 EUR /rozsah splatenia: 6 639 EUR/  

 

Ďalšie právne skutočnosti: 

Spoločnosť zaniknutá zlúčením: MANPOWER SLOVENSKO s. r. o.   

 Lazaretská 8  

 SK - Bratislava 811 08  

 (od: 03. 03. 2016)  

 

 

Zmeny v Nástupníckej spoločnosti v dôsledku Zmluvy o zlúčení uzatvorenej v zmysle ust. § 69 ods. 1, ods. 

3, ods. 6 a § 152a a násl. Zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v jeho platnom znení (Notárska 

zápisnica zo dňa 24. februára 2016):  

 

- Nástupnícka spoločnosť Stegmann Slovakia, s. r. o. (ManpowerGroup Slovensko s.r.o.) nepreberá 

žiadny z predmetov podnikania zanikajúcej spoločnosti (MANPOWER SLOVENSKO s. r. o.);  

-  zmena zakladateľskej listiny Nástupníckej spoločnosti;  

- jediný spoločník Zanikajúcej spoločnosti je jediným spoločníkom Nástupníckej spoločnosti;  

- zmena štatutárneho orgánu Nástupníckej spoločnosti;  
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- zmena obchodného mena Nástupníckej spoločnosti Stegmann Slovakia, s. r. o. na ManpowerGroup 

Slovensko s.r.o.;  

- zmena sídla spoločnosti;  

- zánik funkcie prokuristu Nástupníckej spoločnosti a i.  

 

Rozhodným dňom, od ktorého sa úkony zanikajúcej spoločnosti, MANPOWER SLOVENSKO s. r. o. považujú 

z hľadiska účtovníctva za úkony vykonané na účet Nástupníckej spoločnosti, je 1. január 2016.  

 

Dôvodom zlúčenia bola celková reštrukturalizácia zúčastnených spoločností - Stegmann Slovakia, s. r. o. 

(ManpowerGroup Slovensko s.r.o.) a MANPOWER SLOVENSKO s. r. o. -  spočívajúca najmä v zjednodušení 

organizačnej, administratívnej a logistickej štruktúry a aktivít a s tým spojené zníženie celkových nákladov.  

 

B/ Vývoj činnosti a finančná situácia spoločnosti 

 

ManpowerGroup 

 

Spoločnosť ManpowerGroup je svetovým lídrom v poskytovaní inovatívnych služieb a riešení na mieru, 

ktoré pokrývajú životný cyklus zamestnanca a pomáhajú jej klientom dosiahnuť svoje ciele a zvýšiť si 

konkurencieschopnosť. 

 

ManpowerGroup® (NYSE: MAN) je popredná globálna spoločnosť s obratom $20,7 miliárd v roku 2021, ktorá 

dodávajúca riešenia personálnych otázok, pomáha organizáciám transformovať sa v rýchlo sa meniacom svete 

práce získavaním, vyhodnocovaním, vývojom a riadením talentov, a tak umožňuje svojim klientom získať 

konkurenčnú výhodu. Každoročne vyvíjame inovatívne riešenia pre stovky tisíc organizácií, poskytujeme 

kvalifikované talenty a zároveň nachádzame zmysluplné, udržateľné zamestnanie pre milióny ľudí v širokom 

spektre priemyselných odvetví a zručností. Skupina spoločností ManpowerGroup, fungujúca pod značkami 

Manpower, Experis a Talent Solutions (RPO, TAPFIN, Right Management), už viac než 70 rokov prináša 

významné hodnoty pre kandidátov a klientov v 75 krajinách a oblastiach. Pravidelne získavame ocenenia v 

širokom spektre oblastí: ako najlepšie miesto pre prácu pre ženy, za aktivity v oblasti inklúzie, rodovej rovnosti 

a poskytova rnia rovnocenných príležitostí pre hendikepovaných ľudí. V roku 2021 bola spoločnosť 

ManpowerGroup už po trinástykrát vymenovaná za jednu z najetickejších svetových spoločností, čo je 

potvrdením stabilnej pozície ManpowerGroup ako celosvetovo preferovanej značky pre získavanie talentov. 

Spoločonosť ManpowerGroup už 17 rokov je strategickým partnerom World Economic Forum. 

 

ManpowerGroup Slovensko 

 

ManpowerGroup Slovensko s.r.o. má 99,9 % obchodný podiel v spoločnosti ManpowerGroup Solutions s. r. o. 

(predtým „Stegmann Services, s. r. o.“), so sídlom Landererova 12, 811 09 Bratislava, IČO: 47 126 256, 

zapísanej v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka č.: 89025/B od roku 2019. 
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Spoločnosť poskytuje služby z adresy svojho sídla a prostredníctvom pobočkovej siete na Slovensku v mestách: 

Bratislava, Nitra, Žilina a Poprad.  

 

Spoločnosť plánuje v budúcnosti pokračovať v činnosti pri zachovaní súčasného rozsahu svojich aktivít. Na 

Slovensku patríme medzi popredných poskytovateľov služieb v oblasti ľudských zdrojov, ako napr. agentúrne 

dočasné zamestnávanie, sprostredkovanie zamestnania za úhradu, outsourcing procesov, obchodné a 

personálne poradenstvo o. i. Viac informácií o spoločnosti ManpowerGroup Slovensko s.r.o. je monžé nájsť na 

webovej stránke www.manpower.sk. 

 

ManpowerGroup Slovensko s.r.o. je súčasťou celosvetovej siete, ktorá ročne zamestnáva viac ako 600 000 

spolupracovníkov (globálne v ktorýkoľvek daný deň), ktorá milióny ľudí umiestni do práce ku klientom. Cieľom 

práce spoločnosti Manpower je zvýšiť produktivitu zlepšením kvality a efektívnosti a znížením nákladov všetkých 

na všetkých úrovniach svojej činnosti a tým umožniť klientom koncentrovať sa na hlavné obchodné aktivity.  

Finančnú situáciu Spoločnosti za posledné obdobia vystihujú v skrátenej verzii nasledovné tabuľky (v EUR):  

 

Súvaha   

Názov 

Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne 

predch.  účt. obd. 

2021 2020 

Brutto Korekcia Netto Netto  

    Neobežné aktíva 565 992  304 251  261 741 222 801 

    Obežné aktíva  6 206 943  775  6 206 168 7 927 629 

    Časové rozlíšenie  181 659   181 659 143 435 

    Aktíva celkom   6 954 594  305 026  6 649 568 8 293 865 

    

Základné imanie 

Ostatné kapitálové fondy 

Fondy zo zisku 

VH minulých rokov 

Výsledok hospodárenia 

  

 6 639 

 2 801 653 

 21 242 

 63  523 

 312 017 

6 639 

2 801 653 

21 242 

(430 642) 

494 166 

    Vlastné imanie    3 205 074 2 893 058 

    Záväzky    3 377 349 5 365 185 

    Časové rozlíšenie    67 145 35 622 

    
Záväzky a časové rozlíšenie 

celkom  
   3 444 494  5 400 807 

    Pasíva    6 649 568 8 293 865 
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Neobežný majetok  

Názov 

Neobežný majetok k 31. 12. 2021 

Obstarávacia cena Oprávky Zostatok 

Nehmotné aktíva 234 687  171 476  63 211 

Hmotné aktíva  272 404  132 775  139 629 

Obstarané aktíva 29 651  29 651 

Finančné aktíva  29 250   29 250 

Celkom  565 992  304 251  261 741 

 

Neobežný majetok P 

Názov 

Neobežný majetok k 31. 12. 2020 

Obstarávacia cena Oprávky Zostatok 

Nehmotné aktíva 166 961 166 961  

Hmotné aktíva 257 157 88 740 168 417 

Obstarané aktíva 25 134  25 134 

Finančné aktíva 29 250  29 250 

Celkom 478 502 255 701 222 801 
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Výkaz ziskov a strát   

Názov 

Bežné účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
podchádzajúce  

účtovné obdobie  

2021 2020 

  VÝROBA/VÝKONY (ČISTÝ OBRAT) 24 265 807  25 947 096 

       Materiál, energia 56 378 56 733 

       Služby 2 427 903 1 752 068 

    Výrobná spotreba  2 484 281 1 808 801 

       Pridaná hodnota  21 781 526 24 138 295 

       Osobné náklady 21 372 865 23 485 174 

       Odpisy a opravné položky k DNM a k DHM 48 550 40 246 

       Ostatné náklady/výnosy  (57 232) (70 461) 

    Výsledok z hospodárskej (prevádzkovej) činnosti 417 343 683 336 

    Výsledok z finančnej činnosti  (18 125) (7 224) 

    Daň z príjmov z bežnej činnosti  (87 201) (181 946) 

    Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení 312 017 494 166 
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C/ Udalosti po dátume súvahy 

 

Prebiehajúci vojenský konflikt na Ukrajine a súvisiace sankcie namierené proti Ruskej federácii môžu mať dopad 

na európske a svetové hospodárstvo. Spoločnosť nemá žiadnu významnú priamu expozíciu voči Ukrajine, 

Rusku ani Bielorusku. Dopad na všeobecnú ekonomickú situáciu si však môže vyžadovať revíziu určitých 

predpokladov a odhadov. To môže viesť k významným úpravám účtovnej hodnoty určitých aktív a pasív vrátane 

v nasledujúcom účtovnom období. V tejto fáze nie je vedenie spoločnosti schopné spoľahlivo odhadnúť dopad, 

pretože udalosti sa vyvíjajú zo dňa na deň. Dlhodobý dopad môže ovplyvniť aj objemy obchodovania, peňažné 

toky a ziskovosť. Napriek tomu spoločnosť ku dňu zostavenia tejto účtovnej závierky aj naďalej plní svoje 

záväzky k dátumu ich splatnosti, a preto stále uplatňuje predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti pri 

zostavovaní účtovnej závierky. 

  

Po 31. decembri 2021 a do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne iné udalosti, ktoré by významným 

spôsobom ovplyvnili aktíva a pasíva spoločnosti, okrem tých, ktoré sú uvedené vyššie a ktoré sú výsledkom 

bežnej činnosti. 

 

D/ Predpokladaný budúci vývoj činnosti spoločnosti 

 

Kľúčové pre Spoločnosť zostáva poskytovať klientom kvalitný, rýchly a dostupný servis. Jedným z hlavných 

cieľov je byť stabilným partnerom pre klienta a to zaväzuje. Sústavný medziročný nárast počtu klientov je 

prejavom obrovskej dôvery. 

Spoločnosť ManpowerGroup Slovensko s.r.o. od roku 2020 pristúpila k transformácii podniku cez optimalizáciu 

nákladov a efektívnejšiu realizáciu svojich business procesov.  

Spoločnosť kladie o. i. ešte väčší dôraz na identifikáciu a segmentáciu klientov so zreteľom na odvetvovú 

štruktúru slovenskej ekonomiky a jej vplyv na ekonomický rast, udržateľnosť, Spoločnosti.  

 

E/ Výdavky na činnosť v oblasti výskumu a vývoja 

 

V oblasti výskumu a vývoja Spoločnosť žiadne aktivity nevyvíja.  

 

F/ Obstaranie vlastných akcií, dočasných listov, obchodných podielov a akcií, 

 dočasných listov a obchodných podielov ovládajúcej osoby 

 

Spoločnosť v roku 2019 získala za odplatu 99,9%-ný obchodný podiel v spoločnosti ManpowerGroup Solutions 

s. r. o.  
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G/ Návrh na rozdelenie zisku 

 

Spoločnosť za rok končiaci 31. 12. 2021 vykázala výsledok hospodárenia vo výške 312 017 EUR. Celkový 

výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení „zisk“ bude prevedený na účet  nerozdelený zisk 

minulých rokov, nakoľko zákonný rezervný fond je vytvorený v zákonných limitoch a v súlade so Zakladateľskou 

listinou o založení spoločnosti s ručením obmedzeným ManpowerGroup Slovensko s.r.o. 

 

H/ Organizačná zložka v zahraničí 

 

Spoločnosť nemá žiadnu organizačnú zložku v zahraničí.  

 

I/ Auditovaná účtovná závierka spoločnosti za rok končiaci 31. 12. 2021 

 

Príloha: Správa nezávislého audítora a účtovná závierka za rok končiaci 31. 12. 2021. 









UZPODv14_2

2 0 2 2 0 8 2 3 5 9 3 5 9 5 8 8 9 8

6 9 5 4 5 9 4 6 6 4 9 5 6 8

    3  0  5 0  2  6     8  2  9  3  8  6   5

5 6 5 9 9 2 2 6 1 7 4 1

    3  0  4 2  5  1      2  2  2  8  0   1

2 4 0 5 3 6 6 9 0 6 0

    1  7  1 4  7  6        5  8  4   9

                   

2 3 4 6 8 7 6 3 2 1 1

    1  7  1 4  7  6            

                   

                   

                   

5 8 4 9 5 8 4 9

               5  8  4   9

 
                    

2 9 6 2 0 6 1 6 3 4 3 1

    1  3  2 7  7  5      1  8  7  7  0   2

                   

6 2 5 7 6 4 0 9 1 6

     2  1 6  6  0      4  8 0  3   4

2 0 9 8 2 8 9 8 7 1 3

    1  1  1 1  1  5     1  2  0 3  8   3

MF SR č. 18009/2014 Strana 2

Súvaha Úč 

POD 1 - 01 IČODIČ

 

Ozna-

čenie

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobieSTRANA AKTÍV Číslo

1
Brutto - časť 1 Netto 2

 riadku

a b c Korekcia - časť 2 Netto   3

Spolu majetok (r. 02 

+ r. 33 + r. 74)
01

 

  

A.I.

Dlhodobý nehmotný 

majetok súčet (r. 04 

až r. 10)

03

A.
Neobežný majetok (r. 

03 + r. 11 + r. 21)
02

  

A.I.1.,

Aktivované náklady na 

vývoj (012) - /072, 

091A/

04

  

  

3.
Oceniteľné práva (014) 

- /074, 091A/
06

2.
Softvér (013) - /073, 

091A/
05

  

4.
Goodwill (015) - /075, 

091A/
07

  

  

6.

Obstarávaný dlhodobý 

nehmotný majetok 

(041) - 093

09

5.

Ostatný dlhodobý 

nehmotný majetok 

(019, 01X) - /079, 07X, 

091A/

08

  

A.II.

Dlhodobý hmotný 

majetok súčet (r. 12 

až r. 20)

11

7.

Poskytnuté preddavky 

na dlhodobý nehmotný 

majetok (051) - /095A/

10

  

  

2.
Stavby (021) - /081, 

092A/
13

A.II.1. Pozemky (031) - 092A 12

  

  

 

3.

Samostatné hnuteľné 

veci a súbory 

hnuteľných vecí (022) - 

/082, 092A/

14
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DIČ

Ozna-

čenie

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobieSTRANA AKTÍV Číslo

1

Súvaha Úč 

POD 1 - 01 IČO

Brutto - časť 1 Netto 2
 riadku

a b c Korekcia - časť 2 Netto   3

  

5.

Základné stádo a 

ťažné zvieratá (026) - 

/086, 092A/

16

4.

Pestovateľské celky 

trvalých porastov (025) 

- /085, 092A/

15

  

6.

Ostatný dlhodobý 

hmotný majetok (029, 

02X, 032) - /089, 08X, 

092A/

17

  

7.

Obstarávaný dlhodobý 

hmotný majetok (042) - 

094

18

  

  

9.

Opravná položka k 

nadobudnutému 

majetku (+/- 097) +/- 

098

20

8.

Poskytnuté preddavky 

na dlhodobý hmotný 

majetok (052) - /095A/

19

  

A.III.1.

Podielové cenné 

papiere a podiely v 

prepojených 

účtovných jednotkách 

(061A, 062A, 063A) - 

/096A/

22

A.III.

Dlhodobý finančný 

majetok súčet (r. 22 

až r. 32)

21

3.

Ostatné realizovateľné 

cenné papiere a 

podiely (063A) - 096A

24

     2.

Podielové cenné papiere a 

podiely s podielovou 

účasťou okrem v 

prepojených účtovných 

jednotkách (062) - /096A/

23

5.

Pôžičky v rámci 

podielovej účasti 

okrem prepojeným 

účtovným jednotkám 

(066A) - 096A

26

4.

Pôžičky prepojeným 

účtovným jednotkám 

(066A) - 096A

25

6.
Ostatné pôžičky 

(067A) - /096A/
27

7.

Dlhové cenné papiere a 

ostatný dlhodobý 

finančný majetok (065A, 

069A, 06XA) - 096A

28
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DIČ

Ozna-

čenie

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobieSTRANA AKTÍV Číslo

1

Súvaha Úč 

POD 1 - 01

 riadku

a b c Korekcia - časť 2 Netto   3

IČO

Brutto - časť 1 Netto 2

9.
Účty v bankách s dobou 

viazanosti dlhšou ako 

jeden rok (22XA)

30

8.

Pôžičky a ostatný dlhodobý 

finančný majetok so 

zostatkovou dobou splatnosti 

najviac jeden rok (066A, 

067A, 069A, 06XA) - 096A

29

11.
Poskytnuté preddavky na 

dlhodobý finančný majetok 

(053) - /095A/

32

10.
Obstarávaný dlhodobý 

finančný majetok (043) - 

/096A/

31

B.

Obežný majetok (r. 34 

+ r. 41 + r. 53 + r. 66 + 

r. 71)

33

B.I.
Zásoby súčet (r. 35 až 

r. 40)
34

B.I.1.
Materiál (112, 119, 11X) - 

/191, 19X/
35

2.

Nedokončená výroba a 

polotovary vlastnej 

výroby (121, 122, 12X) - 

/192, 193, 19X/

36

3. Výrobky (123) - 194 37

4. Zvieratá (124) - 195 38

5.
Tovar (132, 133, 13X, 

139) - /196, 19X/
39

6.

Poskytnuté preddavky 

na zásoby (314A) - 

/391A/

40

B.II.

Dlhodobé pohľadávky 

súčet (r. 42 + r. 46 až r. 

52)

41

B.II.1

Pohľadávky z 

obchodného styku 

súčet (r. 43 až r. 45)

42
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DIČ

Ozna-

čenie

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobieSTRANA AKTÍV Číslo

1

Súvaha Úč 

POD 1 - 01

 riadku

a b c Korekcia - časť 2 Netto   3

1.b.

IČO

Brutto - časť 1 Netto 2

Pohľadávky z obchodného styku v 

rámci podielovej účasti okrem 

pohľadávok voči prepojeným 

účtovným jednotkám (311A, 312A, 

313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/

44

1.a.

Pohľadávky z obchodného 

styku voči prepojeným 

účtovným jednotkám (311A, 

312A, 313A, 314A, 315A, 

31XA) - /391A/

43

1.c.

Ostatné pohľadávky z 

obchodného styku (311A, 

312A, 313A, 314A, 315A, 

31XA) - /391A/

45

2.
Čistá hodnota zákazky 

(316A)
46

4.

Ostatné pohľadávky v rámci 

podielovej účasti okrem 

pohľadávok voči prepojeným 

účtovným jednotkám (351A) - 

/391A/

48

3.

Ostatné pohľadávky voči 

prepojeným účtovným 

jednotkám (351A) - /391A/

47

5.

Pohľadávky voči 

spoločníkom, členom a 

združeniu (354A, 355A, 

358A, 35XA) - /391A/

49

6.
Pohľadávky z derivátových 

operácií (373A, 376A)
50

7.

Iné pohľadávky (335A, 

336A, 33XA, 371A, 374A, 

375A, 378A) - /391A/

51

8.
Odložená daňová 

pohľadávka (481A)
52

B.III.

Krátkodobé pohľadávky 

súčet (r. 54 + r. 58 až r. 

65)

53

B.III.1.

Pohľadávky z 

obchodného styku súčet 

(r. 55 až r. 57)

54

1.a.

Pohľadávky z obchodného 

styku voči prepojeným 

účtovným jednotkám (311A, 

312A, 313A, 314A, 315A, 

31XA) - /391A/

55

1.b.

Pohľadávky z obchodného styku 

v rámci podielovej účasti okrem 

pohľadávok voči prepojeným 

účtovným jednotkám (311A, 

312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - 

/391A/

56
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DIČ

Ozna-

čenie

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobieSTRANA AKTÍV Číslo

1

Súvaha Úč 

POD 1 - 01 IČO

Brutto - časť 1 Netto 2
 riadku

a b c Korekcia - časť 2 Netto   3

  

2.
Čistá hodnota zákazky 

(316A)
58

1.c.

Ostatné pohľadávky z 

obchodného styku 

(311A, 312A, 313A, 

314A, 315A, 31XA) - 

/391A/

57

  

3.

Ostatné pohľadávky voči 

prepojeným účtovným 

jednotkám (351A) - 

/391A/

59

  

4.

Ostatné pohľadávky v rámci 

podielovej účasti okrem 

pohľadávok voči 

prepojeným účtovným 

jednotkám (351A) - /391A/

60

5.

Pohľadávky voči 

spoločníkom, členom a 

združeniu (354A, 355A, 

358A, 35XA, 398A) - 

/391A/

61

  

  

6.
Sociálne poistenie (336) 

- /391A/
62

  

8.

Pohľadávky z 

derivátových operácií 

(373A, 376A)

64

  
7.

Daňové pohľadávky a 

dotácie (341, 342, 343, 

345 346, 347) - /391A/

63

  

9.

Iné pohľadávky (335A, 

33XA, 371A, 374A, 

375A, 378A) - /391A/

65

  

B.IV.

Krátkodobý finančný 

majetok súčet (r. 67 až 

r. 70)

66

  

B.IV.1.

Krátkodobý finančný 

majetok v prepojených 

účtovných jednotkách 

(251A, 253A, 256A, 257A, 

25XA) - /291A, 29XA/

67

2.

Krátkodobý finančný

majetok bez krátkodobého 

finančného majetku v 

prepojených účtovných 

jednotkách (251A, 253A, 

256A, 257A, 25XA) - /291A, 

29XA/

68

  

  

  

4.

Obstarávaný krátkodobý 

finančný majetok (259, 

314A) - 291A

70

3.
Vlastné akcie a vlastné 

obchodné podiely (252)
69
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DIČ

Ozna-

čenie

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobieSTRANA AKTÍV Číslo

1

Súvaha Úč 

POD 1 - 01 IČO

Brutto - časť 1 Netto   3
 riadku

a b c Korekcia - časť 2 Netto   3

 

B.V.1. Peniaze (211, 213, 21X) 72

B.V.
Finančné účty súčet r. 

72 až r. 73
71

 

  

2.
Účty v bankách (221A, 22X +/-

261)
73

  

C. 
Časové rozlíšenie 

súčet (r. 75 až r. 78)
74

  

C.1.

Náklady budúcich 

období dlhodobé 

(381A, 382A)

75

  

2.

Náklady budúcich 

období krátkodobé 

(381A, 382A)

76

  

3.
Príjmy budúcich období 

dlhodobé (385A)
77

  

Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie

 

a b c 4

 

Ozna-

čenie
STRANA PASÍV

Číslo 

riadku
Bežné účtovné obdobie

4.
Príjmy budúcich období 

krátkodobé (385A)
78

4

5

Spolu vlastné imanie a záväzky r. 80 + r. 101 

+ r. 141
79

0A.
Vlastné imanie (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 

90 + r. 93 + r. 97 + r. 100)
80

A.I. Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84) 81

A.I.1. Základné imanie (411 alebo +/- 491) 82

2. Zmena základného imania +/- 419 83

3. Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-/353) 84

A.II. Emisné ážio (412) 85

0A.III. Ostatné kapitálové fondy (413) 86

2A.IV. Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89 87

2.
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely 

(417A, 421A)
89

2A.IV.1.
Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 

418, 421A, 422)
88
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Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie

Súvaha Úč 

POD 1 - 01 IČODIČ

a b c 4

Ozna-

čenie
STRANA PASÍV

Číslo 

riadku
Bežné účtovné obdobie

5

A.V.
Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92 90

A.V.1. Štatutárne fondy (423, 42X) 91

2. Ostatné fondy (427, 42X) 92

A.VI.
Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 

až r. 96)
93

A.VI.1
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a 

záväzkov (+/- 414)
94

2.
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/- 

415)
95

3.
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, 

splynutí a rozdelení (+/- 416)
96

6A.VII.
Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + 

r. 99
97

7A.VII.1. Nerozdelený zisk minulých rokov (428) 98

12. Neuhradená strata minulých rokov (/-/429) 99

1A.VIII.

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po 

zdanení /+-/ r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + 

r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)

100

7B.
Záväzky (r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 

139 + r. 140)
101

5B.I. Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117) 102

B.I.1.
Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 

104 až r. 106)
103

1.a.
Záväzky z obchodného styku voči prepojeným 

účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)
104

1.b.

Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti 

okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám 

(321A, 475A, 476A)

105

1.c.
Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 

476A)
106

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 107

83.
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným 

jednotkám (471A, 47XA)
108

4.
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov 

voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)
109

5. Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA) 110

6. Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 111

7. Dlhodobé zmenky na úhradu (478A) 112

8. Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 113

69. Záväzky zo sociálneho fondu (472) 114

10. Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA) 115

11.
Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 

377A)
116

12. Odložený daňový záväzok (481A) 117
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Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie

Súvaha (Úč 

POD 1-01) IČODIČ

a b c 4

Ozna-

čenie
STRANA PASÍV

Číslo 

riadku
Bežné účtovné obdobie

5

B.II.
Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120 118

B.II.1. Zákonné rezervy (451A) 119

2. Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120

B.III. Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA) 121

2B.IV.
Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 

135)
122

6B.IV.1
Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až 

r. 126)
123

21.a.

Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným 

jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 

476A, 478A, 47XA)

124

1.b.

Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov 

voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 

326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

125

41.c.
Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 

324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
126

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 127

3.
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným 

jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)
128

4.

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem 

záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 

36XA, 471A, 47XA)

129

5.
Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 

366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)
130

96.
Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 

479A)
131

77. Záväzky zo sociálneho poistenia (336A) 132

88.
Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 

346, 347, 34X)
133

9. Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A) 134

010.
Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 

47XA)
135

0B.V. Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138 136

6B.V.1. Zákonné rezervy (323A, 451A) 137

32. Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) 138

B.VI.
Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 

461A, 46XA)
139

B.VII.
Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 

473A, /-/255A)
140

6C. Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145) 141

C.1. Výdavky budúcich období dlhodobé (383A) 142

2. Výdavky budúcich období krátkodobé (383A) 143

3. Výnosy budúcich období dlhodobé (384A) 144

64. Výnosy budúcich období krátkodobé (384A) 145

 



UZPODv14_10

2 0 2 2 0 8 2 3 5 9 3 5 9 5 8 8 9 8

2 4 2 5 8 0 7 2 5 9 4 7 0 9 6

2 4 4 9 0 2 1 2 6 1 3 3 2 0 8

2 4 2 5 8 0 7 2 5 9 4 7 0 9 6

2 0 0 7

1 3 2 1 4 1 8 4 1 0 5

2 3 9 1 6 7 8 2 5 4 4 9 8 7 2

6 3 7 8 5 6 7 3 3

2 4 7 9 0 3 1 7 5 2 0 6 8

2 1 3 2 8 6 5 2 3 4 8 5 1 7 4

1 5 1 2 1 0 8 1 6 5 2 6 6 1 5

5 3 2 0 1 3 5 9 4 6 9 4 0

9 8 7 4 4 1 0 1 1 6 1 9

5 0 8 6 6 1 6 6

8 5 5 0 4 0 2 4 6

8 5 5 0 4 0 2 4 6

2 2 6 1

3 8 9 5 6 4 8 3 4

7 0 0 1 4 2 3 9 0

4 7 3 4 3 6 8 3 3 3 6

MF SR č. 18009/2014 Strana 10

a b c 1

Ozna-

čenie

Text
Číslo 

riadku

Skutočnosť

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie

Výkaz ziskov a 

strát Úč POD 

2 - 01

6

2

IČODIČ

0**
Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 

03 až r. 09)
02

*
Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona) 01

I. Tržby z predaja tovaru (604, 607) 03

II. Tržby z predaja vlastných výrobkov (601) 04

6III. Tržby z predaja služieb (602, 606) 05

IV.
Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/- účtová 

skupina 61)
06

V. Aktivácia (účtová skupina 62) 07

VI.
Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, 

dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)
08

4VII.
Ostatné  výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 

648, 655, 657)
09

9**
Náklady na hospodársku činnosť spolu (r. 11 + r. 12 + 

r. 13 + r.14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26)
10

A.
Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru 

(504, 507)
11

5B.
Spotreba materiálu, energie a ostatných 

neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)
12

C. Opravné položky k zásobám (+/-) (505) 13

2D. Služby (účtová skupina 51) 14

7E. Osobné náklady súčet (r. 16 až r. 19) 15

2E.1. Mzdové náklady (521, 522) 16

2.
Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva 

(523)
17

23. Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526) 18

24. Sociálne náklady (527, 528) 19

F. Dane a poplatky (účtová skupina 53) 20

4G.
Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku 

a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)
21

4G.1.
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a 

dlhodobého hmotného majetku (551)
22

2.
Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a 

dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)
23

H.
Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a 

predaného materiálu (541, 542)
24

I. Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547) 25

7J.
Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 

545, 546, 548, 549, 555, 557)
26

1***
Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti 

(+/-) (r. 02 - r. 10)
27
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a b c 1

Ozna-

čenie

Text
Číslo 

riadku

Skutočnosť

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie

Výkaz ziskov a 

strát Úč POD 

2 - 01

8

2

IČODIČ

**
Výnosy z finančnej činnosti spolu (r. 30 + r. 31 + 

r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44)
29

*

Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 

07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)
28

VIII. Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661) 30

IX.
Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 

32 až r. 34)
31

IX.1.
Výnosy z cenných papierov a podielov od 

prepojených účtovných jednotiek (665A)
32

2.
Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti 

okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)
33

3.
Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov 

(665A)
34

X.
Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 

až r. 38)
35

X.1.
Výnosy z krátkodobého finančného majetku od 

prepojených účtovných jednotiek (666A)
36

2.

Výnosy z krátkodobého finančného majetku v 

podielovej účasti okrem výnosov prepojených 

účtovných jednotiek (666A)

37

3.
Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku 

(666A)
38

XI. Výnosové úroky (r. 40 + r. 41) 39

XI.1.
Výnosové úroky od prepojených účtovných 

jednotiek (662A)
40

2. Ostatné výnosové úroky (662A) 41

XII. Kurzové zisky (663) 42

XIII.
Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z 

derivátových operácií (664, 667)
43

XIV. Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668) 44

1**
Náklady na finančnú činnosť spolu (r. 46 + r. 47 

+ r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54)
45

K. Predané cenné papiere a podiely (561) 46

L. Náklady na krátkodobý finančný majetok (566) 47

M. Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565) 48

N. Nákladové úroky (r. 50 + r. 51) 49

N.1.
Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky 

(562A)
50

2. Ostatné nákladové úroky (562A) 51

O. Kurzové straty (563) 52

P.
Náklady na precenenie cenných papierov a náklady 

na derivátové operácie (564, 567)
53

Q. Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569) 54
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a b 1 2

Ozna-

čenie

Text

Skutočnosť

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie

Číslo 

riadku

c

Výkaz ziskov a 

strát Úč POD 

2 - 01

***

Výsledok hospodárenia z finančnej 

činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)
55 1

IČODIČ

9****
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 

pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)
56

8R. Daň z príjmov (r. 58 + r. 59) 57

7R.1. Daň z príjmov splatná (591, 595) 58

2. Daň z príjmov odložená (+/-) (592) 59

S.
Prevod podielov na výsledku hospodárenia 

spoločníkom (+/- 596)
60

1***
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po 

zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)
61
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Poznámka: 
 

V poznámkach sa uvádzajú informácie ustanovené opatrením o obsahu poznámok k individuálnej účtovnej 
závierke, pre ktoré má účtovná jednotka obsahovú náplň. Všetky údaje a informácie uvedené v týchto 
poznámkach vychádzajú z účtovníctva a nadväzujú na individuálne účtovné výkazy. Hodnotové údaje sú 
uvedené v celých eurách (pokiaľ nie je uvedené inak).  
 

 

I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE 
 

1. Základné údaje o spoločnosti 
 

Obchodné meno a sídlo ManpowerGroup Slovensko s.r.o. 
Landererova 12 
Bratislava 811 09 

Dátum založenia 14.09.2005 
Dátum vzniku (podľa obchodného registra) 14.10.2005 
Hospodárska činnosť − personálne poradenstvo okrem personálneho leasingu 

− organizovanie kurzov, školení a seminárov v rozsahu voľnej 
živnosti 

− prieskum trhu a verejnej mienky 
− marketing 
− činnosť organizačných a ekonomických poradcov 
− kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému 

spotrebiteľovi (maloobchod) 
− kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom 

živnosti (veľkoobchod) 
− sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu, výroby 

a služieb v rozsahu voľnej živnosti 
− poradenská a konzultačná činnosť v oblasti obchodu, výroby 

a služieb v rozsahu voľnej živnosti 
− zváračské práce 
− skladovanie okrem prevádzkovania verejných skladov 
− sprostredkovanie zamestnania za úhradu 
− činnosť agentúry dočasného zamestnávania 
− polygrafická výroba, sadzba a konečná úprava tlačovín 
− opracovanie kovu jednoduchým spôsobom 
− výroba komunikačných zariadení, spotrebnej elektroniky, 

počítačov a kancelárskych strojov 
− výroba motorových vozidiel, motorov, dopravných 

prostriedkov, dielov a príslušenstva pre motorové vozidlá 
a iné dopravné prostriedky 

− sťahovacie služby 
− baliace činnosti, manipulácia s tovarom 
− poskytovanie obslužných služieb pri kultúrnych a iných 

spoločenských podujatiach 
− služby súvisiace s počítačovým spracovaním údajov 
− administratívne služby 
− čistiace a upratovacie služby 
− počítačové služby 
− vedenie účtovníctva 
− reklamné a propagačné služby 

 

 

2. Zamestnanci 
  

Názov položky  2021 2020 

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 1 188 1 228 
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 1 346 1 298 

z toho: vedúci zamestnanci 8 8 

 

ManpowerGroup Slovensko s.r.o. (ďalej len „Spoločnosť“) má pobočky v týchto mestách: Bratislava, Nitra, 
Žilina, Poprad, Nitra a Banská Bystrica. 
 
 
3. Neobmedzené ručenie 
 

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného 
zákonníka.  
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4. Právny dôvod zostavenia účtovnej závierky 
 

Táto účtovná závierka je riadna individuálna účtovná závierka spoločnosti ManpowerGroup Slovensko s.r.o. 
Bola zostavená za účtovné obdobie od 1. januára do 31. decembra 2021 podľa slovenských právnych 
predpisov, a to zákona o účtovníctve a postupov účtovania pre podnikateľov.  
 

Účtovná závierka je zostavená na všeobecné použitie. Informácie v nej uvedené nie je možné použiť na 
účely akéhokoľvek špecifického používateľa ani na posúdenie jednotlivých transakcií. Používatelia účtovnej 
závierky by sa pri rozhodovaní nemali spoliehať na túto účtovnú závierku ako jediný zdroj informácií. 
 

 

5. Schválenie účtovnej závierky za rok 2020 
 

Účtovná závierka spoločnosti ManpowerGroup Slovensko s.r.o., za rok 2020 bola schválená jediným 
spoločníkom dňa 17. decembra 2021.  
 

 

6. Konsolidovaná účtovná závierka 
 
Účtovná jednotka nie je materskou spoločnosťou. Spoločnosť ManpowerGroup Slovensko s.r.o. je dcérskou 

spoločnosťou Manpower France Holding, so sídlom Rue Ernest Ranan 13, Nanterre 920 00, Francúzska 
republika. Manpower France Holding má 100 % podiel na vlastnom imaní dcérskej spoločnosti 
ManpowerGroup Slovensko s.r.o.  
 
Výkazy Spoločnosti sú súčasťou konsolidovaných účtovných výkazov. Ultimátnou materskou spoločnosťou 
je ManpowerGroup Inc. so sídlom v 100 Manpower Place, Milwaukee, WI 53212, USA, ktorá zostavuje 
konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu podnikov.  
 
Účtovné závierky materskej spoločnosti Manpower France Holding a ultimátnej materskej spoločnosti 
ManpowerGroup Inc. sú k dispozícii v sídle spoločností. 
 

 

II. POUŽITÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A ÚČTOVNÉ METÓDY 
 
1. Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve 

a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie 
v peňažných jednotkách slovenskej meny, t. j. v eurách. 

 

2. Účtovná závierka za rok 2021 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti.  
 

Dňa 11. marca 2020, Svetová zdravotnícka organizácia (WHO) prehlásila núdzovú situáciu v oblasti 
verejného zdravia spôsobenú prepuknutím koronavírusu (COVID-19) za svetovú pandémiu. Rýchly 
vývoj udalostí na vnútroštátnej ako aj medzinárodnej úrovni predstavuje bezprecedentnú zdravotnú 
krízu, ktorá ovplyvní makroekonomické prostredie a rozvoj podnikania. 
 
Celkový vplyv na ziskovosť bude do veľkej miery závisieť od vývoja a šírenia pandémie 
v nasledujúcich mesiacoch, ako aj od schopnosti reagovať a prispôsobiť sa všetkým ovplyvneným 

hospodárskym subjektom. 
 
Spoločnosť neustále monitoruje vývoj situácie s cieľom úspešne čeliť prípadným finančným aj 
nefinančným dopadom. Vzhľadom na všetky uvedené faktory a najnovšie odhady, vedenie 
spoločnosti nepovažuje túto situáciu za skutočnosť, ktorá by mala vplyv na účtovnú závierku 
zostavenú za obdobie do 31. decembra 2021. 
 
Dopad na hodnotu aktív a pasív spoločnosti nie je možné vzhľadom na meniace sa podmienky 
odhadnúť. Manažment pokladá tieto skutočnosti za neupravujúce skutočnosti po súvahovom dni 
vzhľadom na účtovnú závierku za rok 2021. Manažment neočakáva, že tieto skutočnosti môžu mať 
vplyv na schopnosť spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. 
 

3. Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ 
sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich 

platenia.  
 

4. Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky 
riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu, 
ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 
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5. Moment zaúčtovania výnosov – výnosy sa účtujú pri splnení dodacích podmienok, nakoľko v tomto 
okamihu prechádzajú na odberateľa významné riziká a vlastnícke práva. 

 
Výnosy spoločnosti tvoria prevažne“ 

• tržby z činnosti agentúry dočasného zamestnávania, ktoré sú vykazované mesačne v časovej 
a vecnej súvislosti so mzdou prenajímaných zamestnancov a  

• tržby v oblasti náboru stálych zamestnancov pre klientov, ktoré sú vykazované jednorazovo pri 
nástupe prijatého zamestnanca. 

 

Výnosy zahŕňajú cenu dohodnutú v zmluve. Súčasťou týchto výnosov sú aj zmeny ceny dohodnutej 
v zmluve, ak sa dodatočne dohodne iný rozsah prác pri nábore alebo iná mzda, odmeny 
prenajímaného zamestnanca alebo iná odmena spoločnosti za služby personálnej agentúry. 

 

6. Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky – pohľadávky a záväzky sa v súvahe 
vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých 
splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vykazujú 
v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok. 

 
7. Použitie odhadov – zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti vypracovalo 

odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktív a pasív, uvedenie možných 
budúcich aktív a pasív k dátumu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, ako aj na vykazovanú 
výšku výnosov a nákladov počas roka. Skutočné výsledky sa môžu od takýchto odhadov líšiť. 

 
8. Vykázané dane – slovenské daňové právo je relatívne mladé s nedostatkom existujúcich 

precedensov a podlieha neustálym novelizáciám. Nakoľko existujú rôzne interpretácie daňových 
zákonov a predpisov pri uplatňovaní v rôznych typoch transakcií, sumy vykázané v účtovnej závierke 
sa môžu neskôr zmeniť podľa konečného stanoviska daňových úradov. 

 

 
 
9. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – prvé ocenenie 
 

Pri obstaraní majetku sa uplatňuje princíp obstarávacích cien (t. j. historických cien). Ocenenie jednotlivých 
položiek majetku a záväzkov je takéto: 

 
a) Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok obstaraný kúpou – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena 

je cena, za ktorú sa majetok obstaral, vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním (clo, prepravu, 
montáž, poistné a pod.), a všetky zníženia tejto obstarávacej ceny (dobropisy, skontá, rabaty, zľavy 
z ceny, bonusy a pod.). 
 

b) Zásoby obstarané kúpou: 
• Nakupovaný tovar – obstarávacou cenou. Pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa metóda 

FIFO. Do vedľajších nákladov patrí prepravné, clo a provízie. 
 
c) Pohľadávky: 

• pri ich vzniku– menovitou hodnotou, 

• pri odplatnom nadobudnutí (postúpení) alebo nadobudnutí vkladom do základného imania – 
obstarávacou cenou. 

 
Pri neúročených dlhodobých pohľadávkach a dlhodobých pôžičkách sa uvádza opravná položka 
v stĺpci korekcia, čím sa upravuje hodnota tejto pohľadávky a pôžičky na jej súčasnú hodnotu, 
napríklad metódou efektívnej úrokovej miery.  
 

d) Finančný majetok: 
• peňažné prostriedky a ceniny – menovitou hodnotou. 

 
e) Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou. 
 

f) Záväzky: 
• pri ich vzniku – menovitou hodnotou, 
• pri prevzatí – obstarávacou cenou, 
• nadobudnuté kúpou podniku alebo jeho časti, a nadobudnuté vkladom podniku alebo jeho časti 

a nadobudnuté zámenou- reálnou hodnotou. 
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g) Rezervy – v očakávanej výške záväzku alebo poistnomatematickými metódami. 
 
h) Dlhopisy, pôžičky, úvery:  

• pri ich vzniku – menovitou hodnotou, 

• pri prevzatí – obstarávacou cenou. 
 
Úroky z dlhopisov, pôžičiek a úverov sa účtujú do obdobia, s ktorým časovo a vecne súvisia. 
 

i) Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou. 
 
j) Daň z príjmov splatná – podľa slovenského zákona o dani z príjmov sa splatné dane z príjmov určujú 

z účtovného zisku pred zdanením pri sadzbe 21 % po úpravách o niektoré položky na daňové účely. 
 
k) Daň z príjmov odložená – účtuje sa pri dočasných rozdieloch medzi účtovnou hodnotou majetku 

a záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou, pri možnosti umorovať daňovú stratu 
v budúcnosti a pri možnosti previesť nevyužité daňové odpočty do budúcich období. Pri určení výšky 

odloženej dane z príjmov sa použila sadzba dane z príjmov platná v nasledujúcom účtovnom období, 
t. j. 21 %. 

 
l) Dotácie poskytnuté na obstaranie dlhodobého majetku sa účtujú ako výnosy budúcich období 

a rozpúšťajú sa do výnosov v časovej a vecnej súvislosti so zaúčtovaním odpisov z dlhodobého 
hmotného majetku, na obstaranie ktorého bola dotácia poskytnutá, od doby zaradenia tohto majetku 
do užívania. Uvedením do užívania sa rozumie aj vydanie povolenia na predčasné užívanie stavby 
alebo rozhodnutia o dočasnom užívaní stavby na skúšobnú prevádzku. 

 
 
10. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – nasledujúce ocenenie 

 
a) Predpokladané riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov, sa vyjadrujú 

prostredníctvom rezerv, opravných položiek a odpisov.  
 

Rezervy – záväzky s neistým časovým vymedzením alebo výškou, účtujú sa v očakávanej výške 
záväzku. Spoločnosť vytvára rezervu na súdne spory, a rezervu na nevyčerpané dovolenky, 
odmeny a nevyfakturované dodávky. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa 
posudzuje ich výška a odôvodnenosť.  

 
• Opravné položky – účtujú sa v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku 

oproti jeho oceneniu v účtovníctve, a to k pohľadávkam po lehote splatnosti nad 1 080 
dní 100 %, nad 720 dní 50 %, z ostatných pohľadávok po lehote splatnosti 20 %. 

 
• Plán odpisov 

 
Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok sa odpisuje podľa plánu odpisov, ktorý bol stanovený 
vzhľadom na odhad jeho reálnej ekonomickej životnosti. Majetok sa odpisuje počas 
predpokladanej doby používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov 
z majetku. Účtovné odpisy sú rovnomerné. Majetok sa začína odpisovať v mesiaci nasledujúcom 
po mesiaci zaradenia do používania.  
 
Priemerné životnosti podľa plánu odpisov sú: 

 

Druh majetku Životnosť Ročná sadzba odpisov (%) 

Stavby 20 5 
Počítač 4 50 
Inventár 6 16,66 
Softvér 5 20 
Klimatizačné zariadenia 12 8,33 
Nábytkový trezor 12 8,33 
Svetelný panel 17 5,88 

 
Daňové odpisy sa uplatňujú podľa sadzieb uvedených v zákone o dani z príjmov platných pre 
rovnomerné odpisovanie. 
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11. Prepočet údajov v cudzích menách na slovenskú menu 
 
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom 
určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou (ECB) alebo Národnou bankou Slovenska (NBS) 

v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu a v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka a v deň, ktorým je rozhodný deň, ku ktorému sa preberá majetok a záväzky od zahraničnej 
zanikajúcej právnickej osoby. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka, neprepočítavajú. Pri kúpe a predaji cudzej meny za menu euro a pri prevode 
peňažných prostriedkov z účtu zriadeného v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného 
v eurách na účet zriadený v cudzej mene sa použil kurz, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo 
predané. Ak sa predaj alebo kúpa cudzej meny uskutoční za iný kurz ako ponúka komerčná banka 
v kurzovom lístku, použije sa kurz, ktorý komerčná banka v deň vysporiadania obchodu ponúka 
v kurzovom lístku. Ak sa kúpa alebo predaj neuskutočňuje s komerčnou bankou, použije sa referenčný 
výmenný kurz určený a vyhlásený ECB alebo NBS v deň predchádzajúci dňu vysporiadania obchodu. 

 
 

12. Zmeny účtovných zásad a účtovných metód  
 
V priebehu účtovného obdobia 2021 nenastali v Spoločnosti žiadne zmeny účtovných zásad a účtovných 
metód.  
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III. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE AKTÍV SÚVAHY 
 

1. Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok  
 

1.1. Pohyby na účtoch dlhodobého nehmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty  
 

31. december 2021 
  

  
Aktivované 
náklady na 

vývoj 
Softvér 

Oceniteľné 
práva 

Goodwill 

Ostatný 
dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Obstarávaný 
dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Poskytnuté 
preddavky 

Celkom 

Prvotné ocenenie                 

K 1. januáru 2021 - 166 961 - - - 5 849 - 172 810 

Prírastky - - - - - 67 726 - 67 726 

Úbytky - - - - - - - -  
Presuny - 67 726 - - - (67 726) - - 

K 31. decembru 2021 - 234 687 - - - 5 849 - 240 536 

  
        

Oprávky 
        

K 1. januáru 2021 - 166 961 - - - - - 166 961 

Prírastky - 4 515 - - - - - 4 515 

Úbytky - - - - - - - - 
Presuny - - - - - - - - 

K 31. decembru 2021 - 171 476 - - - - - 171 476 

          
Opravná položka         
K 1. januáru 2021 - - - - - - - - 
Prírastky - - - - - - - - 
Úbytky - - - - - - - - 
Presuny - - - - - - - - 

K 31. decembru 2021 - - - - - - - - 
          
Zostatková hodnota          
K 1. januáru 2021 - - - - - 5 849 - 5 849 

K 31. decembru 2021 - 63 211 - - - 5 849 - 69 060 
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31. december 2020 
  

  
Aktivované 
náklady na 

vývoj 
Softvér 

Oceniteľné 
práva 

Goodwill 

Ostatný 
dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Obstarávaný 
dlhodobý 
nehmotný 
majetok 

Poskytnuté 
preddavky 

Celkom 

Prvotné ocenenie                 
K 1. januáru 2020 - 166 961 - - - 5 849 - 172 810 
Prírastky - - - - - - - - 
Úbytky - - - - - - - - 
Presuny - - - - - - - - 

K 31. decembru 2020 - 166 961 - - - 5 849 - 172 810 
          
Oprávky         
K 1. januáru 2020 - 166 845 - - - - - 166 845 
Prírastky - 116 - - - - - 116 
Úbytky - - - - - - - - 
Presuny - - - - - - - - 

K 31. decembru 2020 - 166 961 - - - - - 166 961 
          
Opravná položka         
K 1. januáru 2020 - - - - - - - - 
Prírastky - - - - - - - - 
Úbytky - - - - - - - - 
Presuny - - - - - - - - 

K 31. decembru 2020 - - - - - - - - 
          
Zostatková hodnota          
K 1. januáru 2020 - 116 - - - 5 849 - 5 965 

K 31. decembru 2020 - - - - - 5 849 - 5 849 
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1.2. Pohyby na účtoch dlhodobého hmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty 
 
31. december 2021 
  

  Pozemky Stavby 

Samostatné 
hnuteľné veci 

a súbory 
hnuteľných 

vecí 

Pestovateľské 
celky trvalých 

porastov 

Základné 
stádo 

a ťažné 
zvieratá 

Ostatný 
dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Obstarávaný 
dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Poskytnuté 
preddavky 

Celkom 

Prvotné ocenenie                   
K 1. januáru 2021 - 61 460 195 697 - - - 19 285 - 276 442 
Prírastky - - - - - - 19 764 - 19 764 
Úbytky - - - - - - - - - 
Presuny - 1 116 14 131 - - - (15 247) - - 

K 31. decembru 2021 - 62 576 209 828 - - - 23 802 - 296 206 
           
Oprávky          
K 1. januáru 2021 - 13 426 75 314 - - - - - 88 740 
Prírastky - 8 234 35 801 - - - - - 44 034 
Úbytky - - - - - - - - - 
Presuny - - - - - - - - - 

K 31. decembru 2021 - 21 660 111 115 - - - - - 132 774 
           
Opravná položka          
K 1. januáru 2021 - - - - - - - - - 
Prírastky - - - - - - - - - 
Úbytky - - - - - - - - - 
Presuny - - - - - - - - - 

K 31. decembru 2021 - - - - - - - - - 
           
Zostatková hodnota           
K 1. januáru 2021 - 48 034 120 383 - - - 19 285 - 187 702 

K 31. decembru 2021 - 40 916 98 713 - - - 23 802 - 163 431 
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31. december 2020 
  

  Pozemky Stavby 

Samostatné 
hnuteľné veci 

a súbory 
hnuteľných 

vecí 

Pestovateľské 
celky trvalých 

porastov 

Základné 
stádo 

a ťažné 
zvieratá 

Ostatný 
dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Obstarávaný 
dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Poskytnuté 
preddavky 

Celkom 

Prvotné ocenenie                   
K 1. januáru 2020 - 17 399 224 255 - - - 7 287 - 248 941 
Prírastky - - - - - - 126 524 - 126 524 
Úbytky - (3 684) (95 339) - - - - - (99 023) 
Presuny - 47 745 66 781 - - - (114 526) - - 

K 31. decembru 2020 - 61 460 195 697 - - - 19 285 - 276 442 
           
Oprávky          
K 1. januáru 2020 - 15 318 142 768 - - - - - 158 086 
Prírastky - 1 792 27 885 - - - - - 29 677 
Úbytky - (3 684) (95 339) - - - - - (99 023) 
Presuny - - - - - - - - - 

K 31. decembru 2020 - 13 426 75 314 - - - - - 88 740 
           
Opravná položka          
K 1. januáru 2020 - - - - - - - - - 
Prírastky - - - - - - - - - 
Úbytky - - - - - - - - - 
Presuny - - - - - - - - - 

K 31. decembru 2020 - - - - - - - - - 
           
Zostatková hodnota           
K 1. januáru 2020 - 2 081 81 487 - - - 7 287 - 90 855 

K 31. decembru 2020 - 48 034 120 383 - - - 19 285 - 187 702 
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2. Dlhodobý finančný majetok  
 
2.1. Pohyby na účtoch dlhodobého finančného majetku 
 

31. december 2021 
  

  

Podielové 

cenné papiere 

a podiely 
v prepojených 

účtovných 

jednotkách 

Podielové 

cenné papiere 

a podiely 

s podielovou 
účasťou okrem 

v prepojených 

účtovných 

jednotkách 

Ostatné 

realizovateľné 
cenné papiere 

a podiely 

Pôžičky 

prepojeným 
účtovným 

jednotkám 

Pôžičky 

v rámci 

podielovej 

účasti okrem 

prepojeným 

účtovným 

jednotkám 

Ostatné 
pôžičky 

Dlhové 

cenné 

papiere 

a ostatný 

dlhodobý 

finančný 

majetok 

Pôžičky 

a ostatný 

dlhodobý 

finančný 

majetok so 
zostatkovou 

dobou 

splatnosti 

najviac jeden 

rok 

Účty 

v bankách 

s dobou 
viazanosti 

dlhšou ako 

jeden rok 

Obstarávaný 

dlhodobý 
finančný 

majetok 

Poskytnuté 

preddavky 

na dlhodobý 

finančný 

majetok 

Celkom 

Prvotné ocenenie                         
K 1. januáru 2021 29 250 - - - - - - - - - - 29 250 
Prírastky - - - - - - - - - - - - 
Úbytky - - - - - - - - - - - - 
Presuny - - - - - - - - - - - - 

K 31. decembru 2021 29 250 - - - - - - - - - - 29 250 
              
Opravná položka             

K 1. januáru 2021 - - - - - - - - - - - - 
Prírastky - - - - - - - - - - - - 
Úbytky - - - - - - - - - - - - 
Presuny - - - - - - - - - - - - 

K 31. decembru 2021 - - - - - - - - - - - - 
              

Účtovná hodnota             

K 1. januáru 2021 29 250 - - - - - - - - - - 29 250 

K 31. decembru 2021 29 250 - - - - - - - - - - 29 250 
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31. december 2020 
  

  

Podielové 

cenné papiere 

a podiely 

v prepojených 

účtovných 

jednotkách 

Podielové 

cenné papiere 

a podiely 

s podielovou 

účasťou okrem 

v prepojených 

účtovných 

jednotkách 

Ostatné 

realizovateľné 

cenné papiere 

a podiely 

Pôžičky 

prepojeným 

účtovným 

jednotkám 

Pôžičky 

v rámci 

podielovej 

účasti okrem 

prepojeným 
účtovným 

jednotkám 

Ostatné 

pôžičky 

Dlhové 

cenné 

papiere 

a ostatný 

dlhodobý 
finančný 

majetok 

Pôžičky 
a ostatný 

dlhodobý 

finančný 

majetok so 

zostatkovou 

dobou 

splatnosti 

najviac jeden 

rok 

Účty 

v bankách 

s dobou 

viazanosti 

dlhšou ako 

jeden rok 

Obstarávaný 

dlhodobý 

finančný 

majetok 

Poskytnuté 

preddavky 

na dlhodobý 

finančný 
majetok 

Celkom 

Prvotné ocenenie                         
K 1. januáru 2020 29 250 - - - - - - - - - - 29 250 
Prírastky - - - - - - - - - - - - 
Úbytky - - - - - - - - - - - - 
Presuny - - - - - - - - - - - - 

K 31. decembru 2020 29 250 - - - - - - - - - - 29 250 
              
Opravná položka             

K 1. januáru 2020 - - - - - - - - - - - - 
Prírastky - - - - - - - - - - - - 
Úbytky - - - - - - - - - - - - 
Presuny - - - - - - - - - - - - 

K 31. decembru 2020 - - - - - - - - - - - - 
              

Účtovná hodnota             

K 1. januáru 2020 29 250 - - - - - - - - - - 29 250 

K 31. decembru 2020 29 250 - - - - - - - - - - 29 250 
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2.2. Štruktúra dlhodobého finančného majetku 
 
31. december 2021  
 

Obchodné meno a sídlo spoločnosti 
Podiel na ZI 

Hlasovacie 
práva 

Hodnota 
vlastného 

imania 

Výsledok 
hospodárenia 

Účtovná hodnota 
dlhodobého 

finančného majetku % % 

Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách      
ManpowerGroup Solutions s.r.o. 85 % 85 % 443 237 304 946 29 250 

Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených 
účtovných jednotkách - - - - - 

Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely - - - - - 

Obstarávaný dlhodobý finančný majetok na účely vykonania vplyvu v inej 
účtovnej jednotke - - - - - 

Spolu     29 250 

 
31. december 2020 
 

Obchodné meno a sídlo spoločnosti 
Podiel na ZI 

Hlasovacie 
práva 

Hodnota 
vlastného 

imania 

Výsledok 
hospodárenia 

Účtovná hodnota 
dlhodobého 

finančného majetku % % 

Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách      
ManpowerGroup Solutions s.r.o. 85 % 85 % 138 291 84 441 29 250 

Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených 
účtovných jednotkách - - - - - 

Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely - - - - - 

Obstarávaný dlhodobý finančný majetok na účely vykonania vplyvu v inej 
účtovnej jednotke - - - - - 

Spolu     29 250 
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3. Pohľadávky  
 
3.1. Veková štruktúra pohľadávok 
 

31. december 2021 
  

Položka 

Splatnosť 

Celkom v lehote 
splatnosti 

po lehote 
splatnosti 

Krátkodobé pohľadávky    
Pohľadávky z obchodného styku 4 568 530 269 271 4 837 801 
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám - - - 
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem 

pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám - - - 
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu - - - 
Sociálne poistenie - - - 
Daňové pohľadávky a dotácie 287 635 - 287 635 
Iné pohľadávky 11 105 - 11 105 

Spolu krátkodobé pohľadávky 4 867 270 269 271 5 136 541 

 

31. december 2020 
  

Položka 

Splatnosť 

Celkom v lehote 
splatnosti 

po lehote 
splatnosti 

Krátkodobé pohľadávky    
Pohľadávky z obchodného styku 7 398 966 186 339 7 585 305 
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám - - - 
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem 

pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám - - - 
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu - - - 
Sociálne poistenie - - - 
Daňové pohľadávky a dotácie 16 966 - 16 966 
Iné pohľadávky 2 218 - 2 218 

Spolu krátkodobé pohľadávky 7 418 150 186 339 7 604 489 

 
Bežná lehota splatnosti pohľadávok je 14 dní, v niektorých prípadoch 60 až 90 dní.  
 
3.2. Opravné položky k pohľadávkam 
 
Položky súvahy, ku ktorým sú tvorené opravné položky: 
  

Položka 
1. 1. 
2021 

Tvorba 
Zúčtovanie 

z dôvodu zániku 
opodstatnenosti 

Zúčtovanie 
z dôvodu 
vyradenia 
majetku 

z účtovníctva 

31.12.2021 

Pohľadávky z obchodného styku  - 3 895 - 3 120 775 
Ostatné pohľadávky voči prepojeným 

účtovným jednotkám - - - - - 
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej 

účasti okrem pohľadávok voči 
prepojeným účtovným jednotkám - - - - - 

Pohľadávky voči spoločníkom, členom 
a združeniu - - - - - 

Iné pohľadávky - - - - - 

Spolu - 3 895 - 3 120 775 

 
Spoločnosť vytvára opravné položky na pohľadávky v závislosti od ich vekovej štruktúry. Na pohľadávky 
po lehote splatnosti nad 1 080 dní 100 %, nad 720 dní 50 %, z ostatných pohľadávok po lehote splatnosti 
20 %. 
 
Spoločnosť nemá pohľadávky, ktoré by boli zabezpečené záložným právom alebo inou formou 
zabezpečenia. Taktiež nemá pohľadávky, na ktoré by bolo zriadené záložné právo alebo by mala Spoločnosť 
obmedzené právo s nimi nakladať. 
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3.3. Odložená daňová pohľadávka  
 

Položka 31.12.2021 31.12.2020 

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou: 16 987 9 541 
odpočítateľné 16 987 9 541 
zdaniteľné  - - 

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou: 258 749 305 768 
odpočítateľné 258 749 305 768 
zdaniteľné  - - 

Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti - - 
Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty - - 
Sadzba dane z príjmov (v %) 21 % 21 % 
Odložená daňová pohľadávka 57 905 66 215 
Uplatnená daňová pohľadávka: (8 310) (12 979) 

zaúčtovaná ako zníženie nákladov (8 310) (12 979) 
zaúčtovaná do vlastného imania - - 

Odložený daňový záväzok - - 
Zmena odloženého daňového záväzku: - - 

zaúčtovaná ako náklad - - 
zaúčtovaná do vlastného imania - - 

 

 
4. Finančné účty  
 
4.1. Spoločnosť má finančný majetok v štruktúre 
  

Položka 31.12.2021 31.12.2020 

Peňažné prostriedky   

Pokladnica, ceniny 27 776 5 833 
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky 965 883 234 983 
Bankové účty termínované - - 
Peniaze na ceste - - 

Spolu 993 659 240 816 

 
Spoločnosť nevlastní krátkodobý finančný majetok vo forme majetkových alebo dlhových cenných papierov 
alebo v inej forme. Na krátkodobý finančný majetok nie je zriadené záložné právo ani iné obmedzenie na 
nakladanie s ním. Spoločnosť netvorila opravné položky ku krátkodobému finančnému majetku. 
 
 

5. Časové rozlíšenie  
  

Položka 31.12.2021 31.12.2020 

Náklady budúcich období dlhodobé - - 
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:  93 040 50 573 

Ostatné 93 040 50 573 
Príjmy budúcich období dlhodobé - - 
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho: 88 619 92 862 

Pohľadávka voči klientom z titulu nevyčerpanej dovolenky (za rok 2020/2019) 
prenajímaných zamestnancov, ktoré budú čerpané v roku 2021/2020 88 619 92 862 

Spolu 181 659 143 435 

 

 

IV. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE PASÍV SÚVAHY 
 
1. Vlastné imanie  
 
1.1. Informácie o vlastnom imaní 
 
Základné imanie Spoločnosti je vytvorené v hodnote 6 639 EUR. Základné imanie bolo celé upísané 
a splatené. 
 
Spoločnosť má k 31. decembru 2021 vytvorený rezervný fond vo výške 21 242 EUR. 
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1.2. Rozdelenie účtovného zisku alebo vyrovnanie straty za rok 2020 
 

Položka 2020 

Účtovný zisk 494 166 

    

Rozdelenie účtovného zisku 2021 

Prídel do zákonného rezervného fondu - 
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov - 
Prídel do sociálneho fondu - 
Prídel na zvýšenie základného imania - 
Úhrada straty minulých období - 
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov 494 166 
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom - 
Iné  - 

Spolu 494 166 

 
1.3. Návrh na rozdelenie účtovného zisku alebo vyrovnanie straty za rok 2021 
 
O vysporiadaní zisku za rok 2021 rozhodne valné zhromaždenie. Manažment spoločnosti navrhne 
spoločníkom aby bol zisk prevedený na účet nerozdelený zisk minulých rokov.  
 
 
2. Rezervy  
 
2.1. Zákonné a ostatné rezervy  

 
31. december 2021 
  

Položka 1. 1. 2021 Tvorba Použitie Zrušenie 31.12.2021 

Dlhodobé rezervy      

Dlhodobé zákonné rezervy - - - - - 
Ostatné dlhodobé rezervy - - - - - 
      

Krátkodobé rezervy 513 633 400 475 (499 021) (14 611) 400 475 
Krátkodobé zákonné rezervy, z toho: 334 915 260 631 (334 915) - 260 631 

Nevyčerpané dovolenky  334 915 260 631 (334 915) - 260 631 
Ostatné krátkodobé rezervy, z toho: 178 718 139 844 (164 106) (14 611) 139 844 

Bonusy, odmeny  151 419 122 626 (139 928) (11 491) 122 626 
Nevyfakturované dodávky v skupine 8 153 - (5 033) (3 120) - 
Ostatné 19 146 17 218 (19 146) - 17 218 

 
31. december 2020 
  

Položka 1. 1. 2020 Tvorba Použitie Zrušenie 31.12.2020 

Dlhodobé rezervy      

Dlhodobé zákonné rezervy - - - - - 
Ostatné dlhodobé rezervy - - - - - 
      

Krátkodobé rezervy 360 129 513 633 (360 129) - 513 633 
Krátkodobé zákonné rezervy, z toho: 232 052 334 915 (232 052) - 334 915 

Nevyčerpané dovolenky  232 052 334 915 (232 052) - 334 915 
Ostatné krátkodobé rezervy, z toho: 128 077 178 718 (128 077) - 178 718 

Bonusy, odmeny  90 714 151 419 (90 714) - 151 419 
Nevyfakturované dodávky v skupine 17 400 8 153 (17 400) - 8 153 
Ostatné 19 963 19 146 (19 963) - 19 146 
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3. Záväzky  
 
3.1. Výška záväzkov do lehoty a po lehote splatnosti vrátane skupiny a záväzky podľa zostatkovej doby 

splatnosti 

  
Položka 31.12.2021 31.12.2020 

Dlhodobé záväzky:     
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov - - 
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov 251 117 277 215 

Spolu dlhodobé záväzky 251 117 277 215 
    
Krátkodobé záväzky:   
Záväzky do lehoty splatnosti 2 689 468 4 314 257 
Záväzky po lehote splatnosti 36 289 10 740 

Spolu krátkodobé záväzky 2 725 757 4 324 997 

 
3.2. Záväzky zabezpečené záložným právom alebo inou formou zabezpečenia 
 

Záväzky Spoločnosti nie sú zabezpečené záložným právom alebo inou formou zabezpečenia. 

 
3.3. Záväzky zo sociálneho fondu  
  

  31.12.2021 31.12.2020 

Začiatočný stav sociálneho fondu 191 744 147 794 
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 67 262 135 312 
Tvorba sociálneho fondu zo zisku - - 
Ostatná tvorba sociálneho fondu  - - 

Tvorba sociálneho fondu celkom 67 262 135 312 
Čerpanie sociálneho fondu 93 360 91 362 

Konečný zostatok sociálneho fondu 165 646 191 744 

 
 
4. Bankové úvery  
  

Položka Mena 
Úrok p. a.  

v % 
Dátum 

splatnosti 

K 31. 
decembru 

2021 
(v príslušnej 

mene) 

K 31. 12. 
2021 

(v eurách) 

K 31. 
decembru 

2020 
(v príslušnej 

mene) 

Dlhodobé bankové úvery         - 
Krátkodobé bankové úvery:       - - 249 340 

Bank Mendes Gans, 
Holandsko Cashpooling v 
rámci skupiny 

EUR 
štandard 
+ 0,05 % 

Neurčená, 
cashpooling 

v rámci 
skupiny - - 249 340 

 
 

5. Časové rozlíšenie  
  

Položka 31.12.2021 31.12.2020 

Výdavky budúcich období dlhodobé - - 
Výdavky budúcich období krátkodobé - - 
Výnosy budúcich období dlhodobé - - 
Výnosy budúcich období krátkodobé 67 145 35 622 

Ostatné 67 145 35 622 

Spolu 67 145 35 622 
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V. VÝNOSY 
 

1. Výnosy z hospodárskej činnosti 
 

1.1. Tržby z predaja tovaru, vlastných výrobkov a služieb/Čistý obrat  
 

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa typov výrobkov a služieb a podľa hlavných oblastí odbytu: 
  

Typ výrobkov, tovarov, 

služieb/Oblasť 

odbytu 

Slovensko Zahraničie (EU) 
Zahraničie (tretie 

krajiny) 
Celkom 

2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 

Tržby z predaja služieb, z 

toho: 
        

agentúrne dočasné 

zamestnávanie, 

outsourcing  21 030 355 23 660 704 114 154 200 646 158 316 46 436 21 302 825 23 907 785 
sprostredkovanie 

zamestnania za úhradu 2 404 563 1 984 209 29 145 46 239 6 059 3 900 2 439 767 2 034 348 

poradenstvo a iné 

poskytovanie ľudských 

zdrojov 6 380 4 862 409 541 100 107 294 - 523 215 4 962 

Čistý obrat celkom 21 302 826 25 649 775 552 840 246 985 523 215 50 336 24 265 807 25 947 096 

 

 

1.2. Výnosy pri aktivácii nákladov a výnosy z hospodárskej činnosti, finančné výnosy a výnosy 
výnimočného rozsahu alebo výskytu 

  
Položka 2021 2020 

Významné položky pri aktivácii nákladov - - 
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho: 143 214 186 112 

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 143 214 186 112 
Finančné výnosy, z toho: 1 363 4 082 

Kurzové zisky, z toho: 568 3 948 
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka - - 

Ostatné významné položky finančných výnosov 794 134 
Výnosy výnimočného rozsahu alebo výskytu - - 
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VI. NÁKLADY 
 
1. Náklady z hospodárskej činnosti 

 
1.1. Náklady za služby, ostatné náklady z hospodárskej činnosti, finančné náklady a náklady 

výnimočného rozsahu alebo výskytu 
  

Položka 2021 2020 

Náklady za poskytnuté služby, z toho: 2 427 903 1 752 068 
Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho: 15 177 13 960 

náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky 15 177 13 960 
iné uisťovacie audítorské služby - - 
súvisiace audítorské služby - - 
daňové poradenstvo - - 
ostatné neaudítorské služby - - 

Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho: 2 412 726 1 738 108 
Opravy 9 803 7 690 
Cestovné 2 171 62 047 
Reprezentácia 3 864 13 018 
Refakturované náklady 254 851 504 016 
Prenájom 367 478  278 757 
Marketing 277 608  170 298 
Telekomunikácie 294 878  79 510 
Nábor zamestnancov 92 640  130 673 
Ostatné 386 570  492 098 

Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho: 190 910 212 630 
Spotreba materiálu a energií 56 378 56 733 
Odpisy 48 550 40 246 
Dane a poplatky 5 086 6 166 
Ostatné 80 896 109 485 

Celková suma osobných nákladov: 21 372 865 23 485 174 
Mzdy 15 122 108 16 526 615 
Ostatné náklady na závislú činnosť - - 
Sociálne poistenie 3 812 068 3 579 782 
Zdravotné poistenie 1 497 392 2 367 158 
Sociálne zabezpečenie 941 297 1 011 619 

Finančné náklady, z toho: 19 488 11 306 
Kurzové straty, z toho: 8 598 2 791 

kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka - - 
Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho: 10 890 8 515 

Nákladové úroky  3 335 2 327 
Ostatné finančné náklady  7 555 6 188 

Náklady výnimočného rozsahu alebo výskytu - - 

 
 
VII. DAŇ Z PRÍJMOV 

 
Sadzba dane z príjmov pre rok 2021 je 21 %. Spoločnosť nemala žiadne úľavy z daní. 

 
Na výpočet odloženej dane bola použitá sadzba dane z príjmov právnických osôb 21 %, ktorá je v platnosti 
od 1. januára 2017. 
  

Položka 2021 2020 

Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos 
vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov - - 

Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos 
vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov - - 

Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, 
nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov 
predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich 
účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala - - 

Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej 
časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa 
účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach - - 

Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov 
a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola 
účtovaná odložená daňová pohľadávka - - 

Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo 
na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov - - 
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2021 2020 

Základ 
dane 

Daň Daň v % 
Základ 
dane 

Daň Daň v % 

Výsledok hospodárenia 
pred zdanením, z toho: 399 218   676 112   
teoretická daň  83 836 21 %  141 984 21 % 

Daňovo neuznané náklady 
(trvalé rozdiely) 16 024 3 365 1 % 190 295 39 962 6 % 

Výnosy nepodliehajúce 
dani (trvalé rozdiely) 

- - - - - - 

Vplyv nevykázanej 
odloženej daňovej 
pohľadávky 

- - - - - - 

Zmena sadzby dane - - - - - - 
Daňová licencia - - - - - - 
Iné - - - - - - 

Spolu 415 242 87 201 22 % 190 295 181 946 27 % 
       
Splatná daň z príjmov  78 891 20 %  194 925 29 % 
Odložená daň z príjmov          8 310            2 %  (12 979) (2 %) 

Celková daň z príjmov  87 201 22 %  181 946 27 % 

 

 
VIII. SPRIAZNENÉ OSOBY 
 
Medzi spriaznené osoby patria akcionári, členovia predstavenstva, sesterské spoločnosti a spoločnosti, 
v ktorých podiel na základnom imaní presahuje 20 % (dcérske a pridružené spoločnosti a spoločné 
podniky). 

 
Obchody medzi týmito osobami a spoločnosťou sa uskutočňujú za obvyklých podmienok a za obvyklé ceny. 
O obchodoch so spriaznenými osobami rozhoduje predstavenstvo. Komentár k týmto obchodom je 
v jednotlivých častiach poznámok. 
 
31. december 2021 
  

Spriaznená osoba 
Druh 

obchodu 
Pohľadávky Záväzky Náklady Výnosy 

Materská účtovná jednotka      
MANPOWER FRANCE HOLDING S.A.S. 03 - 64 282 64 282 - 
Dcérska účtovná jednotka  - - - - 
ManpowerGroup Solutions s.r.o.  226 - - 2 717 
Spoločná účtovná jednotka  - - - - 
Pridružená účtovná jednotka  - - - - 
Ostatné spriaznené osoby  - - - - 
ManpowerGroup Inc. 03 - 26 794 396 292 3 278 
Experis 03 9 725 - -  120 281 
Experis IT Services GmbH  03 8 864 - - 20 683 
ManpowerGroup s.r.o. 03 3 607 18 033 125 605 40 741 
ManpowerGroup Portugal, S.A. 03 1 070 - 28 882 7 228 
MANPOWER FRANCE HOLDING S.A.S.  - 64 282 64 282 - 
MANPOWER ROMANIA SRL  9 896 3 530 42 361 184 878 
Manpower Insan Kaynaklari Ltd Şti  102 682 - - 107 294 
Manpower Munkaerő-Szervezési Kft. 03 1 946 8 075 8 075 12 585 
ManpowerGroup GmbH  5 921 - 1 593 153 527 
Manpowergroup S.A. 03 320 - -  10 583 
Manpower Ukraine LLC 03 - - - 1 560 
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31. december 2020 
  

Spriaznená osoba Druh obchodu Pohľadávky Záväzky Náklady Výnosy 

Materská účtovná jednotka      
ManpowerGroup Inc. 03 2 450 30 770 166 341 12 135 

Dcérska účtovná jednotka  - - - - 
Spoločná účtovná jednotka  - - - - 
Pridružená účtovná jednotka  - - - - 
Ostatné spriaznené osoby  - - - - 

Experis 03 19 321 - - 19 321 
ManpowerGroup s.r.o. 03 - 64 559 260 202 7 235 
ManpowerGroup Portugal, 

S.A. 03 - - 12 468 - 
MANPOWER FRANCE 

HOLDING S.A.S.  - 65 394 65 394 - 
MANPOWER INC.  - - 134 - 
MANPOWER ROMANIA SRL  37 579 - 37 011 37 579 
ManpowerGroup Solutions 

s. r. o.  31 2 962 6 320 95 

 

VYSVETLIVKY: 
01 – kúpa, 02 – predaj, 03 – poskytnutie služby, 04 – obchodné zastúpenie, 05 – licencia, 06 – transfer, 
07 – know-how, 08 – úver, pôžička, 09 – výpomoc, 10 – záruka, 11 – iný obchod 
 
 

IX. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ 
ZÁVIERKA, A DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY 

 
Prebiehajúci vojenský konflikt na Ukrajine a súvisiace sankcie namierené proti Ruskej federácii môžu mať 
dopad na európske a svetové hospodárstvo. Spoločnosť nemá žiadnu významnú priamu expozíciu voči 

Ukrajine, Rusku ani Bielorusku. Dopad na všeobecnú ekonomickú situáciu si však môže vyžadovať revíziu 
určitých predpokladov a odhadov. To môže viesť k významným úpravám účtovnej hodnoty určitých aktív 
a pasív vrátane v nasledujúcom účtovnom období. V tejto fáze nie je vedenie spoločnosti schopné 
spoľahlivo odhadnúť dopad, pretože udalosti sa vyvíjajú zo dňa na deň. Dlhodobý dopad môže ovplyvniť aj 
objemy obchodovania, peňažné toky a ziskovosť. Napriek tomu spoločnosť ku dňu zostavenia tejto účtovnej 
závierky aj naďalej plní svoje záväzky k dátumu ich splatnosti, a preto stále uplatňuje predpoklad 
nepretržitého pokračovania v činnosti pri zostavovaní účtovnej závierky. 
 

Po 31. decembri 2021 a do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne iné udalosti, ktoré by 
významným spôsobom ovplyvnili aktíva a pasíva spoločnosti, okrem tých, ktoré sú uvedené vyššie a ktoré 
sú výsledkom bežnej činnosti. 
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X. PREHĽAD ZMIEN VLASTNÉHO IMANIA 
 
31. december 2021 

  

Položka 

Stav 

Prírastky Úbytky Presuny 

Stav 

K 1. 
januáru 

2021 

K 31. 
decembru 

2021 

Základné imanie 6 639 - - - 6 639 
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely - - - - - 
Zmena základného imania - - - - - 
Pohľadávky za upísané vlastné imanie - - - - - 
Emisné ážio - - - - - 
Ostatné kapitálové fondy 2 801 653 - - - 2 801 653 
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) 

z kapitálových vkladov - - - - - 
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku 

a záväzkov - - - - - 
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín - - - - - 
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, 

splynutí a rozdelení - - - - - 
Zákonný rezervný fond  21 242 - - - 21 242 
Nedeliteľný fond - - - - - 
Štatutárne fondy a ostatné fondy - - - - - 
Nerozdelený zisk minulých rokov 2 585 224 - - 494 166 3 079 390 
Neuhradená strata minulých rokov (3 015 866) - - - (3 015 866) 
Výsledok hospodárenia bežného účtovného 

obdobia 494 166 312 017 - (494 166) 312 017 
Vyplatené dividendy - - - - - 
Ostatné položky vlastného imania - - - - - 
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – 

podnikateľa  - - - - - 

 
 
31. december 2020 
  

Položka 

Stav 

Prírastky Úbytky Presuny 

Stav 

K 1. 
januáru 

2020 

K 31. 
decembru 

2020 

Základné imanie 6 639 - - - 6 639 
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely - - - - - 
Zmena základného imania - - - - - 
Pohľadávky za upísané vlastné imanie - - - - - 
Emisné ážio - - - - - 
Ostatné kapitálové fondy 2 801 653 - - - 2 801 653 
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) 

z kapitálových vkladov - - - - - 
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku 

a záväzkov - - - - - 
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín - - - - - 
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, 

splynutí a rozdelení - - - - - 
Zákonný rezervný fond  21 242 - - - 21 242 
Nedeliteľný fond - - - - - 
Štatutárne fondy a ostatné fondy - - - - - 
Nerozdelený zisk minulých rokov 1 333 770 - - 1 251 455 2 585 224 
Neuhradená strata minulých rokov (3 015 866) - - - (3 015 866) 
Výsledok hospodárenia bežného účtovného 

obdobia 1 251 455 494 166 - (1 251 455) 494 166 
Vyplatené dividendy - - - - - 
Ostatné položky vlastného imania - - - - - 
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – 

podnikateľa  - - - - - 
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XI. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV 
 
Prehľad peňažných tokov je uvedený v prílohe, tabuľka č. 1. 

 
Peňažné prostriedky sú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky 
na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu „Peniaze na ceste“. 
 
Peňažné ekvivalenty sú krátkodobý finančný majetok, ktorý je zameniteľný za vopred známu sumu 
peňažných prostriedkov, pri ktorom nehrozí riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch 
mesiacoch ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 
 
Štruktúra peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov: 
  

Položka Účet 31.12.2021 31.12.2020 

Peniaze 211 5 626 5 833 
Ceniny 213 22 150 - 
Účty v bankách 221 965 883 234 983 
Kontokorentný účet 221 - - 

Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty  993 659 240 816 

Finančné účty spolu  993 659 240 816 
Rozdiel   - - 

 
Spoločnosť použila na vykazovanie peňažných tokov z prevádzkovej činnosti nepriamu metódu. 
 
 

Prílohy: 
Tabuľka č. 1 – Prehľad peňažných tokov 
 
 
 
 



Tabuľka č. 1 - Prehľad peňažných tokov

Označenie

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti

Z/S Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/ 399 218 676 112 

A.1. Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z 

príjmov (+/-) (64 079) 241 052 

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+) 48 550 40 246 

Zmena stavu rezerv (+/-) (113 158) 153 504 

Zmena stavu opravných položiek (+/-) 3 895 64 834 

Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-) (6 701) (19 979)

Úroky účtované do nákladov (+) 3 335 2 327 

Úroky účtované do výnosov (-) -  (134)

Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-) -  254 

A.2. Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti 1 039 383 (170 509)

Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+) 2 636 981 (1 401 120)

Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-) (1 598 375) 1 227 209 

Zmena stavu zásob (-/+) 777 3 402 
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v 

iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S+A.1.+A.2.) 1 374 522 746 655 

Prijaté úroky (+) -  134 

Výdavky na zaplatené úroky (-) (3 335) (2 327)

Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-/+) (281 513) (417 016)

A. Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti 1 089 674 327 446 

Peňažné toky z investičnej činnosti

Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) (87 491) (139 239)

Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+) -  2 007 

B. Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (87 491) (137 232)

Peňažné toky z finančnej činnosti

C.1. Peňažné toky vo vlastnom imaní -  -  

C.2. Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti (249 340) (138 936)

Výdavky na splácanie úverov (-) (249 340) (138 936)

C. Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (249 340) (138 936)

D. Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (+/-)                            

(súčet A+B+C) 752 843 51 278 

E. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia 240 816 189 539 

F. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových 

rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-) 993 659 240 816 

G. Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 

účtovná závierka (+/-) -  -  

H. Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o 

kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 

(+/-) (súčet D + E + G) 993 659 240 816 

Názov 

položky

Skutočnosť v eurách

Bežné účtovné 

obdobie

Minulé účtovné 

obdobie
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